

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารหอพักสำหรับบุคลากร ขนาด 20 หน่วย  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 18,000,000 บาท (สิบแปดล้านบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานเป็นการก่อสร้าง อาคารหอพัก คสล. จำนวน 3 ชั้น
4. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 27 ธันวาคม 2565 เป็นเงิน 17,692,096.99 บาท (สิบเจ็ดล้านหกแสนเก้าหมื่นสองพันเก้าสิบกบาทเก้าสิบกบาทสตางค์)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา จำนวน 41 แผ่น
  - 5.2 แบบแสดงราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดเชียงใหม่ ณ เดือน พฤศจิกายน 2565
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ไกรสร ลักษณะศิริ
  - 6.2 นายคณิศ กาบกันทะ
  - 6.3 นายเกษตร ทาอินต๊ะ
  - 6.4 นายอุทัย ใจสักเสริญ
  - 6.5 นายภาณุพงศ์ วงศ์อุดมทรัพย์
  - 6.6 นายยศพัทธ์ ยาย่อ



รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างอาคารหอพักสำหรับบุคลากร ขนาด 20 หน่วย (หลังที่ 4)

สถานที่ก่อสร้าง  
มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่  
ศูนย์แม่ริม

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่  
27 ธันวาคม 2565

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ที่ 1723/2565 สั่ง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ไกรสร ลักขณศิริ)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายคณิง กาบกันทะ)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายเกษตร ทาอินตะ)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายภาณุพงศ์ วงศ์อุดมทรัพย์)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายอุทัย ใจสักเสริญ)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายยศพัทธ์ ยาย่อ)



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

<input type="checkbox"/>	โครงการก่อสร้างอาคารหอพักสำหรับบุคลากร ขนาด 20 หน่วย (หลังที่ 4)
<input type="checkbox"/>	ประเภท งานอาคาร
<input type="checkbox"/>	เจ้าของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ศูนย์แมริม
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่ .....
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ ปร.5(ก), ปร.5(ข) จำนวน 39 แผ่น
<input type="checkbox"/>	คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 27 ธันวาคม 2565 หน่วย : บาท

ลำดับ	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน FACTOR F = 1.2637	17,025,557.61	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ VAT = 7.00%	666,539.38	
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	-	
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ		17,692,096.99	
สรุป	ราคากลาง (บาท)	17,692,096.99	
	ราคากลาง (ตัวอักษร)	( สิบล้านหกแสนเก้าหมื่นสองพันเก้าสิบกบาทเก้าสิบล้านเก้าสตางค์ )	

หมายเหตุ

- ปริมาณงานใน BOQ. นี้เป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบปริมาณที่ถูกต้องตามรูปแบบและรายการก่อสร้างที่
- ผู้เสนอราคาจะต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคางานเอง จะนำราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบหรือเรียกร้องราคางานเพิ่มเติมในภายหลังไม่ได้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ที่ 1723/2565 สั่ง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ไกรสร ลักษณ์ศิริ)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายคณิง กาบกันทะ)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายเกษร ทาอินดี๊ะ)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายภาณุพงศ์ วงศ์อุดมทรัพย์)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายอุทัย ใจสักเสริญ)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
(นายศัพพัทธ์ ยาย่อ)



แบบสรุปค่างานต้นทุนก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างอาคารหอพักสำหรับบุคลากร ขนาด 20 หน่วย (หลังที่ 4)

ประเภท งานอาคาร

เจ้าของ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

สถานที่ก่อสร้าง มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ศูนย์แม่ริม

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

แบบเลขที่ .....

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4(ก) จำนวน 34 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 27 ธันวาคม 2565

Factor F ประเภทงานอาคาร เงื่อนไข- เงินล่วงหน้าจ่าย 15% ,-เงินประกันผลงานหัก 0% ,-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ,-ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
<b>ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน</b>					
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง	5,556,361.58	1.2637	7,021,574.13	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม	5,865,110.33	1.2637	7,411,739.92	
3	หมวดงานระบบสุขาภิบาล	506,333.69	1.2637	639,853.88	
4	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	1,544,978.77	1.2637	1,952,389.67	
	<b>รวมส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน</b>	<b>13,472,784.37</b>	<b>1.2637</b>	<b>17,025,557.61</b>	
<b>สรุป</b>	<b>รวมราคาส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น(บาท)</b>			<b>17,025,557.61</b>	
	<b>( ลิบเจ็ดล้านสองหมื่นห้าพันห้าร้อยห้าสิบลบาทหกสิบลบาทเจ็ดสตางค์ )</b>				

- ขนาดหรือพื้นที่อาคาร ..... ตรม.
- เฉลี่ยราคาประมาณ ..... บาท/ตรม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ที่ 1723/2565 สั่ง ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ไกรสร ลักขณศิริ)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ (นายคณิง กาบกันทะ)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ (นายภูมพงค์ วงศ์อุดมทรัพย์)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ (นายเกษตร ทาอินตะ)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ (นายอุทัย ใจสักเสริญ)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ (นายยศพัทธ์ ยาย่อ)































แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคาตัวก่อสร้าง

ส่วนที่ 1 ใช้งานต้นท่อน

โครงการก่อสร้างอาคารหอพักสำหรับบุคลากร ขนาด 20 หน่วย (หลังที่ 4)


สถานที่ก่อสร้าง : มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ศูนย์แม่ริม

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ที่ 1723/2565 ลง วันที่ 30 มิถุนายน 2565

ลงชื่อ.....  
  
 ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....  
  
 ลงชื่อ.....

ประมาณการเมื่อวันที่ 27 ธันวาคม 2565



ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงานเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
2.5	งานประตู่-หน้าต่าง								
2.5.1	ประตู่								
	- D1 บานเปิดไม้ขัดยาง ขนาด 0.90x2.00 ม.	40.00	ชุด	2,430.00	97,200.00	340.00	13,600.00	110,800.00	
	- D2 บานเปิด PVC. ขนาด 0.70x2.00 ม.	20.00	ชุด	3,030.00	60,600.00	270.00	5,400.00	66,000.00	
	- D3 บานเลื่อนกระจก กรอบอลูมิเนียม ขนาด 1.70x2.05 ม.	20.00	ชุด	5,750.00	115,000.00	800.00	16,000.00	131,000.00	
	- D4 บานเลื่อนกระจก กรอบอลูมิเนียม ขนาด 1.70x2.50 ม.	20.00	ชุด	7,010.00	140,200.00	970.00	19,400.00	159,600.00	
	- D5 บานเปิด PVC. ขนาด 0.50x0.80 ม.	25.00	ชุด	1,170.00	29,250.00	120.00	3,000.00	32,250.00	
	- D6 บานเปิดกระจก กรอบอลูมิเนียม ขนาด 1.80x2.60 ม.	1.00	ชุด	14,740.00	14,740.00	1,770.00	1,770.00	16,510.00	
	- D7 บานเลื่อนกระจก กรอบอลูมิเนียม ขนาด 1.20x2.60 ม.	-	ชุด	5,140.00	-	710.00	-	-	
	- D8 บานเลื่อนกระจก กรอบอลูมิเนียม ขนาด 1.20x2.00 ม.	-	ชุด	3,960.00	-	550.00	-	-	
	- D9 บานเปิดไม้ขัดยาง ขนาด 0.90x2.00 ม.	2.00	ชุด	2,430.00	4,860.00	340.00	680.00	5,540.00	
	- D10 บานเปิด PVC. ขนาด 0.80x2.00 ม.	-	ชุด	3,250.00	-	300.00	-	-	
2.5.2	หน้าต่าง								
	- W1 บานเปิดกระจก กรอบอลูมิเนียม ขนาด 1.50x1.65 ม.	42.00	ชุด	6,310.00	349,020.00	1,000.00	42,000.00	391,020.00	
	- W2 บานเปิดกระจก กรอบอลูมิเนียม ขนาด 0.40x1.65 ม.	12.00	ชุด	2,070.00	24,840.00	250.00	3,000.00	27,840.00	
	- W3 บานเลื่อนกระจก กรอบอลูมิเนียม ขนาด 1.45x1.65 ม.	6.00	ชุด	4,080.00	24,480.00	560.00	3,360.00	27,840.00	
	- W4 บานกระจุกกระจก กรอบอลูมิเนียม ขนาด 0.80x0.60 ม.	4.00	ชุด	1,510.00	6,040.00	180.00	720.00	6,760.00	
	- W5 บานกระจุกติดตาย กรอบอลูมิเนียม ขนาด 0.90x1.50 ม.	-	ชุด	2,900.00	-	440.00	-	-	
	- W6 บานเลื่อนกระจก กรอบอลูมิเนียม ขนาด 1.50x1.80 ม.	2.00	ชุด	4,450.00	8,900.00	620.00	1,240.00	10,140.00	
	- W7 บานกระจุกกระจก กรอบอลูมิเนียม (โถงบันได)	1.00	ชุด	26,410.00	26,410.00	4,660.00	4,660.00	31,070.00	
	- W8 บานกระจุกกระจก กรอบอลูมิเนียม ขนาด 0.60x0.60 ม.	-	ชุด	1,130.00	-	130.00	-	-	
					901,540.00		114,830.00	1,016,370.00	
					รวมงานข้อ 2.5				

















